
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

11.04.2025 г.             № 94 

с. Большая Елховка 

Об исполнении бюджета Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия за 2024 год 

В соответствии со статьей 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,           

от 31.07.1998 № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, Совет 

депутатов р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального  района Республики Мордовия: 

по доходам в сумме  10078,0 тыс. рублей,  

по расходам в сумме 10595,0 тыс. рублей,  

при превышении расходов над доходами (дефицит Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия) в сумме 517,0 

тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели:  

доходов бюджета Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия за 2024год по кодам  классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 1; 

расходов бюджета Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия за 2024 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 2; 

расходов бюджета Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия за 2024 год по ведомственной структуре 

рас-ходов бюджета Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия согласно приложению 3; 

источников финансирования дефицита бюджета Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия за 2024 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 4; 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

Большеелховского  сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия. 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района                                                    С.Н. Коршунов 



 
Приложение 1 

 
к решению Совета депутатов   

 
Большеелховского сельского поселения 

 
Лямбирского муниципального района 

 
Республики Мордовия 

 
 от  "11" апреля  2025 г. № 94  

  
  

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 2024 ГОД  ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ                                     

 
    (тыс. руб.) 

КОД НАИМЕНОВАНИЕ 
Утвержде

но 

Исполнен

о 

Проце

нт 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 

х Доходы бюджета - всего   10 163,75 10 078,01 99,2 

  в том числе:       

182100000000000

00000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

4 473,60 4 855,31 108,5 

182101000000000

00000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

3 142,90 3 624,52 115,3 

182101020000100

00110 

Налог на доходы физических лиц 

3 142,90 3 624,52 115,3 

182101020100100

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 2 196,90 2 718,22 123,7 

182101020100110

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 2 196,90 2 718,20 123,7 

182101020100130

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) - 0,02   

182101020200100

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1,00 0,30 29,9 



182101020200110

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 1,00 0,30 29,9 

182101020300100

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 15,00 8,42 56,2 

182101020300110

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 15,00 8,42 56,2 

182101020300130

00110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) - 0,01   

182101020800100

00110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 750,00 773,01 103,1 

182101020800110

00110 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 750,00 773,01 103,1 

182101021300100

00110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 80,00 25,57 32,0 

182101021300110

00110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 80,00 25,57 32,0 

182101021400100

00110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 100,00 99,00 99,0 

182101021400110

00110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 100,00 99,00 99,0 



по отмененному) 

182105000000000

00000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

0,90 -   

182105030000100

00110 

Единый сельскохозяйственный налог 

0,90 -   

182105030100100

00110 

Единый сельскохозяйственный налог 

0,90 -   

182105030100110

00110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 0,90 -   

182106000000000

00000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

1 329,80 1 230,79 92,6 

182106010000000

00110 

Налог на имущество физических лиц 

739,10 852,03 115,3 

182106010301000

00110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 739,10 852,03 115,3 

182106010301010

00110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 739,10 852,03 115,3 

182106060000000

00110 

Земельный налог 

590,70 378,76 64,1 

182106060300000

00110 

Земельный налог с организаций 

464,00 243,13 52,4 

182106060331000

00110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 464,00 243,13 52,4 

182106060331010

00110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 464,00 243,13 52,4 

182106060400000

00110 

Земельный налог с физических лиц 

126,70 135,63 107,0 

182106060431000

00110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 126,70 135,63 107,0 

182106060431010

00110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 126,70 135,63 107,0 

922100000000000

00000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 236,50 769,05 62,2 

922111000000000

00000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 021,20 553,80 54,2 

922111050000000

00120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 605,60 300,66 49,6 

922111050300000

00120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 605,60 300,66 49,6 



922111050351000

00120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 605,60 300,66 49,6 

922111090000000

00120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 415,60 253,14 60,9 

922111090400000

00120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 415,60 253,14 60,9 

922111090451000

00120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 415,60 253,14 60,9 

922117000000000

00000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

215,30 215,25 100,0 

922117050000000

00180 

Прочие неналоговые доходы 

100,00 100,00 100,0 

922117050501000

00180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

100,00 100,00 100,0 

922117140000000

00150 

Средства самообложения граждан 

115,30 115,25 100,0 

922117140301000

00150 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 115,30 115,25 100,0 

922200000000000

00000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 453,65 4 453,65 100,0 

922202000000000

00000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4 453,65 4 453,65 100,0 

922202100000000

00150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 2 103,30 2 103,30 100,0 

922202150010000

00150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 103,30 2 103,30 100,0 

922202150011000

00150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 2 103,30 2 103,30 100,0 

922202300000000

00150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 359,50 359,50 100,0 

922202300240000

00150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 2,80 2,80 100,0 

922202300241000

00150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 2,80 2,80 100,0 

922202351180000

00150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 356,70 356,70 100,0 

922202351181000

00150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 356,70 356,70 100,0 

922202400000000

00150 

Иные межбюджетные трансферты 

1 990,85 1 990,85 100,0 



922202400140000

00150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 1 499,79 1 499,79 100,0 

922202400141000

00150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 1 499,79 1 499,79 100,0 

922202499990000

00150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 491,07 491,07 100,0 

922202499991000

00150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 491,07 491,07 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Большеелховского сельского поселения  

Лямбирского муниципального района 

 Республики Мордовия  

 от  "11" апреля  2025 г. № 94  

            

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  ЗА 2024 ГОД 

ПО  РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ    

                           (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПРз Утверждено Исполнено 

Процен

т 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО     11 644,8 10 595,1 91,0 

Администрация Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия     11 644,8 10 595,1 91,0 

Общегосударственные вопросы 01   4 107,1 3 696,6 90,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 3 924,6 3 582,1 91,3 

Резервные фонды 01 11 10,0 0,3 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 172,5 114,2 66,2 

Национальная оборона  02   356,7 356,7 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 356,7 356,7 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03   60,1 48,1 80,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 60,1 48,1 80,0 

Национальная экономика 04   1 747,0 1 529,8 87,6 

Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 04 09 1 067,0 849,8 79,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 680,1 680,1 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   5 282,8 4 873,2 92,2 

Жилищное хозяйство  05 01 1 908,6 1 706,0 89,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 63,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 3 283,2 3 139,1 95,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05   28,0 28,0 100,0 

Непрограммые расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 05 28,0 28,0 100,0 

Социальная политика 10   91,2 90,7 99,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 91,2 90,7 99,4 

 

 

 

 

 

 



               Приложение 3 

    к решению Совета депутатов  

  

  Большеелховского сельского 

поселения  

  Лямбирского муниципального района 

         Республики Мордовия  

     от  "11" апреля  2025 г. № 94  

                      

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 2024 ГОД ПО 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ 
                      

Наименование 
Ад

м 
Рз 

ПР

з 
ЦСР ВР 

Сумма (тыс. руб.) 

Утверж

дено 

Исполне

но 

Проце

нт 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО                 11 644,8 10 595,1 91,0 

Администрация 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922               11 644,8 10 595,1 91,0 

Общегосударственные 

вопросы 922 01             4 107,1 3 696,6 90,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 922 01 04           3 924,6 3 582,1 91,3 

Обеспечение деятельности 

Администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 04 65 0       3 921,8 3 579,3 91,3 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 922 01 04 65 1 00     507,0 504,5 99,5 

Расходы на выплаты по 

оплате труда Главы  

администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 04 65 1 00 41140   507,0 504,5 99,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 922 01 04 65 1 00 41140 100 507,0 504,5 99,5 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 922 01 04 65 1 00 41140 120 507,0 504,5 99,5 

Аппарат Администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 04 65 2 00     3 414,8 3 074,8 90,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления  922 01 04 65 2 00 41110   1 813,8 1 813,7 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечния 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 922 01 04 65 2 00 41110 100 1 813,8 1 813,7 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 922 01 04 65 2 00 41110 120 1 813,8 1 813,7 100,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления  922 01 04 65 2 00 41120   1 584,9 1 245,0 78,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 65 2 00 41120 200 1 556,2 1 225,6 78,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 65 2 00 41120 240 1 556,2 1 225,6 78,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 922 01 04 65 2 00 41120 800 28,7 19,4 67,7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 922 01 04 65 2 00 41120 850 28,7 19,4 67,7 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по составлению и 

рассмотрению проекта 

бюджета поселения, 

утверждению и исполнению 

бюджета поселения, 

осуществлению контроля за 

его исполнением, 

составлению и утверждению 

отчета об исполнении 

бюджета поселения 922 01 04 65 2 00 44501   16,1 16,1 100,0 

Межбюджетные трансферты 922 01 04 65 2 00 44501 500 16,1 16,1 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 922 01 04 65 2 00 44501 540 16,1 16,1 100,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 04 89 0       2,8 2,8 100,0 



Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 01 04 89 1 00     2,8 2,8 100,0 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Мордовия по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Законом 

Республики Мордовия от 15 

июня 2015 года № 38-З "Об 

административной 

ответственности на 

территории Республики 

Мордовия" 922 01 04 89 1 00 77150   2,8 2,8 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 200 2,8 2,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 240 2,8 2,8 100,0 

Резервные фонды 922 01 11           10,0 0,3 3,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 11 89 0       10,0 0,3 3,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 01 11 89 1 00     10,0 0,3 3,0 

Резервный фонд 

администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 11 89 1 00 41180   10,0 0,3 3,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 922 01 11 89 1 00 41180 800 10,0 0,3 3,0 

Резервные средства 922 01 11 89 1 00 41180 870 10,0 0,3 3,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 922 01 13           172,5 114,2 66,2 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 922 01 13 89 0       172,5 114,2 66,2 



поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 01 13 89 1 00     172,5 114,2 66,2 

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих 

обращение взыскания на 

средства  бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 13 89 1 00 41220   10,0 10,0 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 922 01 13 89 1 00 41220 800 10,0 10,0 100,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 922 01 13 89 1 00 41220 850 10,0 10,0 100,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной 

собственности  922 01 13 89 1 00 42200   162,5 104,2 64,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 13 89 1 00 42200 200 162,5 104,2 64,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 13 89 1 00 42200 240 162,5 104,2 64,1 

Национальная оборона  922 02             356,7 356,7 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 922 02 03           356,7 356,7 100,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 02 03 89 0       356,7 356,7 100,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 02 03 89 1 00     356,7 356,7 100,0 

Осуществление 

государственных полномочий 

Российской Федерации по 

воинскому учету в 

поселениях, на территориях 

которых отсутствуют 

структурные подразделения 

военных комиссариатов 922 02 03 89 1 00 51180   356,7 356,7 100,0 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечния 

выполнения функций 

государственными 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 922 02 03 89 1 00 51180 100 356,7 356,7 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 922 02 03 89 1 00 51180 120 356,7 356,7 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 922 03             60,1 48,1 80,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 922 03 10           60,1 48,1 80,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 03 10 89         60,1 48,1 80,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 03 10 89 1 00     60,1 48,1 80,0 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 922 03 10 89 1 00 42120   30,0 18,0 60,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 42120 200 30,0 18,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 42120 240 30,0 18,0 60,0 

Выполнение работ на 

гидротехнических 

сооружениях по пропуску 

весеннего паводка 922 03 10 89 1 00 80190   30,1 30,1 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 80190 200 30,1 30,1 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 80190 240 30,1 30,1 100,0 

Национальная экономика 922 04             1 747,0 1 529,8 87,6 

Дорожное хозяйство 

(дорожные  фонды) 922 04 09           1 067,0 849,8 79,6 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 
922 04 09 13 0       1 067,0 849,8 79,6 



Большеелховском сельском 

поселении Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия" 

Основное мероприятие " 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог, 

искусственных сооружений на 

них на уровне, 

соответствующем категории 

дороги" 922 04 09 13 0 01     1 067,0 849,8 79,6 

Осуществление полномочий 

по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения и обеспечению 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществлению 

муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, 

городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов 

поселения, организации 

дорожного движения, а также 

осуществлению иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 922 04 09 13 0 01 44102   1 067,0 849,8 79,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 09 13 0 01 44102 200 1 067,0 849,8 79,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 09 13 0 01 44102 240 1 067,0 849,8 79,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 922 04 12           680,1 680,1 100,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами на территории 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия" 922 04 12 35         305,6 305,6 100,0 

Подпрограмма "Управление 

земельными ресурсами" 922 04 12 35 2       305,6 305,6 100,0 

Основное мероприятие 

"Выполнение комплексных 

кадастровых работ"  922 04 12 35 2 01     305,6 305,6 100,0 

Организация проведения 

комплексных кадастровых 922 04 12 35 2 01 L5110   305,6 305,6 100,0 



работ 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 12 35 2 01 L5110 200 305,6 305,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 12 35 2 01 L5110 240 305,6 305,6 100,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей  

средств бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 04 12 89 0       30,0 30,0 100,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей  средств 

бюджета Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 04 12 89 1 00     30,0 30,0 100,0 

Осуществление полномочий 

по утверждению генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и 

застройки, утверждению 

подготовленной на основе 

генеральных планов 

поселения документации по 

планировке территории 922 04 12 89 1 00 44107   30,0 30,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 12 89 1 00 44107 200 30,0 30,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 12 89 1 00 44107 240 30,0 30,0 100,0 

Подготовка описания 

местоположения границ 

населенных пунктов, 

проведение мероприятий по 

разработке (корректировке) 

документов территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования муниципальных 

образований Республики 

Мордовия 922 04 12 89 1 00 S6290   344,5 344,5 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 12 89 1 00 S6290 200 344,5 344,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 12 89 1 00 S6290 240 344,5 344,5 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 922 05             5 282,8 4 873,2 92,2 

Жилищное хозяйство  922 05 01           1 908,6 1 706,0 89,4 



Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 05 01 89 0       1 908,6 1 706,0 89,4 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 05 01 89 1 00     1 908,6 1 706,0 89,4 

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 922 05 01 89 1 00 42360   1 896,6 1 706,0 90,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 42360 200 1 896,6 1 706,0 90,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 42360 240 1 896,6 1 706,0 90,0 

Осуществление полномочий 

по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного 

фонда, созданию условий для 

жилищного строительства, 

осуществлению 

муниципального жилищного 

контролю, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 922 05 01 89 1 00 44103   12,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 44103 200 12,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 44103 240 12,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 922 05 02           63,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 05 02 89 0       63,0 0,0 0,0 



Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 05 02 89 1 00     63,0 0,0 0,0 

Осуществление полномочий 

по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством 

Российской Федерации 922 05 02 89 1 00 44101   63,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 89 1 00 44101 200 63,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 89 1 00 44101 240 63,0 0,0 0,0 

Благоустройство 922 05 03           3 283,2 3 139,1 95,6 

Непрограммые расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 05 03 89 0       3 283,2 3 139,1 95,6 

Непрограммые расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 05 03 89 1 00     3 283,2 3 139,1 95,6 

Уличное освещение 922 05 03 89 1 00 43010   1 727,2 1 673,2 96,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 200 1 727,2 1 673,2 96,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 240 1 727,2 1 673,2 96,9 

Организация и содержание 

мест захоронения 922 05 03 89 1 00 43030   114,4 113,0 98,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43030 200 114,4 113,0 98,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43030 240 114,4 113,0 98,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  922 05 03 89 1 00 43040   932,6 891,9 95,6 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 200 932,6 891,9 95,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 240 932,6 891,9 95,6 

Осуществление полномочий 

по сохранению, 

использованию и 

популяризации объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения, 

охране объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, 

расположенных на 

территории поселения 922 05 03 89 1 00 44104   24,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44104 200 24,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44104 240 24,0 0,0 0,0 

Осуществление полномочий 

по участию в организации 

деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 922 05 03 89 1 00 44106   24,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44106 200 24,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44106 240 24,0 0,0 0,0 

Решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с 

привлечением средств 

самообложения граждан 922 05 03 89 1 00 78090   461,0 461,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 78090 200 461,0 461,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 78090 240 461,0 461,0 100,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 922 05             28,0 28,0 100,0 

Непрограммые расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 
922 05 05           28,0 28,0 100,0 



Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Непрограммые расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 05 05 89 1       28,0 28,0 100,0 

Мероприятия по реализации 

отдельных полномочий 

органов местного 

самоуправления 922 05 05 89 1 00     28,0 28,0 100,0 

Мероприятия по разработке 

схем теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

муниципальных образований 922 05 05 89 1 00 42140   28,0 28,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 05 89 1 00 42140 200 28,0 28,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 05 89 1 00 42140 240 28,0 28,0 100,0 

Социальная политика 922 10             91,2 90,7 99,4 

Пенсионное обеспечение 922 10 01           91,2 90,7 99,4 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 10 01 89 0       91,2 90,7 99,4 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 10 01 89 1 00     91,2 90,7 99,4 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих  

Республики Мордовия 922 10 01 89 1 00 03010   91,2 90,7 99,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 922 10 01 89 1 00 03010 300 91,2 90,7 99,4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 922 10 01 89 1 00 03010 310 91,2 90,7 99,4 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение № 4 

  
к решению Совета депутатов  

  
 Большеелховского сельского поселения 

  
Лямбирского муниципального района  

  
Республики Мордовия 

  
"11" апреля 2025 г. № 94 

 

          

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ ЗА 2024 ГОД  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

                      (тыс. руб.) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Утверждено Исполнено 

Проце

нт 

испол

нения 

1 2 3 4 5 

x 
Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 1 481,08 517,04 34,9 

  в том числе:       

x источники внутреннего финансирования бюджета 
- -   

  из них: 
      

x источники внешнего финансирования бюджета 
- -   

  Изменение остатков средств 
1 481,08 517,04 34,9 

  увеличение остатков средств, всего 
-10 163,75 -10 424,71 102,6 

92201050200000000500   Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-10 163,75 -10 424,71 102,6 

92201050201000000510 
  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -10 163,75 -10 424,71 102,6 

92201050201100000510 
  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -10 163,75 -10 424,71 102,6 

  уменьшение остатков средств, всего 11 644,83 10 941,75 94,0 

92201050200000000600   Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
11 644,83 10 941,75 94,0 

92201050201000000610 
  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 11 644,83 10 941,75 94,0 

92201050201100000610 
  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 11 644,83 10 941,75 94,0 

 

 

 

 

 

 
 


